АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2013    № 112

О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 04.10.2012 № 285

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании

положительного экспертного заключения ЗАО «Региональный центр

ценообразования в строительстве» от 18.03.2013 № 6-2-1-0084-13 Администрация

ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 04.10.2012

№ 285  «Об утверждении муниципальной целевой программы “Развитие

транспортной инфраструктуры ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы”»

(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной

от 29.01.2013 № 23, от 15.03.2013 № 62 и от 12.04.2013 № 93) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 раздела 5 Программы читать в следующей редакции:

« 1) 2013 год – 22 909 060,84 руб., в том числе:

– за счет средств местного бюджета – 9 912 300,00 руб.;

– за счет средств регионального бюджета – 12 996 760,84 руб.

В том числе:

- средства на содержание дорог – 16 425 513,84 руб. (в том числе за декабрь

2012 года – 1 427 760,84 руб.);

- средства на капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных

домов - 1 220 047,00 руб.

- средства на взнос в уставный фонд муниципального унитарного предприятия

«Городская электрическая сеть» ЗАТО г. Островной для приобретения

2

автомобильной техники  (УАЗ 39094 «Фермер», Колесный экскаватор Твэкс ЕК-18-

90(М)) – 5 250 000,00 руб;

- средства на проведение экспертизы локальных сметных расчетов – 13 500,00

руб.»

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

информации ЗАТО г. Островной и вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

   ЗАТО г. Островной             В.М. Роздина

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.04.2013 № 112

 «Приложение №2

           к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 04.10.2012 № 285

Перечень программных мероприятий

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий, шт.,

км.,%.

Перечень

организаций,

участвующих

 в реализации

программных

мероприятий

всего 2013

год

2014

год

2015

год

Наименование всего

2013

год

2014

год

2015

год

Цель: повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма

Задача -  обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

1.1

Содержание

автомобильных

дорог местного

значения за

декабрь 2012

года

муниципального

образования

ЗАТО

 г. Островной

1 квартал

(2013)

Всего:
1 427 760,84

в т.ч.:

МБ 0,00

ОБ 1 427 760,84

1 427 760,84
в т.ч.:

МБ 0,00

ОБ
1 427 760,84

0,00

в т.ч.

МБ 0,00

ОБ 0,00

0,00

в т.ч.

МБ 0,00

ОБ 0,00

2

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий, шт.,

км.,%.

Перечень

организаций,

участвующих

 в реализации

программных

мероприятий

всего 2013

год

2014

год

2015

год

Наименование всего

2013

год

2014

год

2015

год

1.2

Содержание

автомобильных

дорог местного

значения

муниципального

образования

ЗАТО

г. Островной

1,2,3,4

квартал

(2013-

2015г.)

Всего:
53 627 738,00

в т.ч.:

МБ
6 517 152,00

ОБ
47 110 586,00

14 997 753,00
в т.ч.:

МБ
4 585 653,00

ОБ
10 412 100,00

18 618 300,00

В т.ч.

МБ 930 915,00

ОБ

17 687 385,00

20 011 685,00

В т.ч.

МБ

1 000 584,00

ОБ

19 011 101,00

Доля ДТП,

совершению

которых

сопутствовало

наличие

неудовлетворител

ьных дорожных

условий, в общем

количестве ДТП

 0

0

0

0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г.Островной»,

организация,

определѐнная

путем

проведения

торгов

Количество

обоснованных

жалоб со стороны

организатора

пассажирских

перевозок и (или)

перевозчиков

 0
  0
  0

0

Количество

обоснованных

жалоб со

стороны

населения

 0
  0
  0

0

3

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий, шт.,

км.,%.

Перечень

организаций,

участвующих

 в реализации

программных

мероприятий

всего 2013

год

2014

год

2015

год

Наименование всего

2013

год

2014

год

2015

год

Протяженность

обслуживаемой

на допустимом

уровне «*» сети

автомобильных

дорог.

7
2

,6

2
4

,3

2
4

,3

2
4

,3

1.3

Ремонт

автомобильных

дорог местного

значения

муниципального

образования

ЗАТО

г. Островной

1,2,3,4

квартал

(2013-2015

г.)

Всего:
5 500 683,00

в т.ч.:

МБ 275 001,00

ОБ
5 225 682,00

0,00
в т.ч.:

МБ 0,00

ОБ 0,00

2 097 775,00

в т.ч.:

МБ

104 885,00

ОБ

1 992 890,00

3 402 908,00

в т.ч.

МБ 170 116,00

ОБ 3 232 792,00

Протяжѐнность

участков

капитально

отремонтированно

й

внутригородской

автомобильной

дороги

0

0

0

0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная

путем

проведения

торгов

Доля капитально

отремонтированн

ых участков

внутригородской

автомобильной

дороги от

запланированного

объема

0

0

0

0

4

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий, шт.,

км.,%.

Перечень

организаций,

участвующих

 в реализации

программных

мероприятий

всего 2013

год

2014

год

2015

год

Наименование всего

2013

год

2014

год

2015

год

Протяжѐнность

участков

отремонтированн

ой (ремонт)

внутригородской

автомобильной

дороги

0
,4

2
9
2

0
,1

1
6
7

0
,1

5
9
5

0
,1

5
3

Доля

отремонтированн

ых участков

внутригородской

автомобильной

дороги

от

запланированного

объема

1
0

0

1
0

0

1
0

0

1
0

0

5

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий, шт.,

км.,%.

Перечень

организаций,

участвующих

 в реализации

программных

мероприятий

всего 2013

год

2014

год

2015

год

Наименование всего

2013

год

2014

год

2015

год

1.4

Взнос в

уставный фонд

муниципального

унитарного

предприятия

«Городская

электрическая

сеть» ЗАТО

г. Островной для

приобретения

автомобильной

техники (УАЗ

39094 «Фермер»,

Колесный

экскаватор Твэкс

ЕК-18-90(М))

1,2,3,4

квартал

(2013 г.)

Всего:
5 250 000,00

в т.ч.:

МБ
5 250 000,00

ОБ 0,00

5 250 000,00
в т.ч.:

МБ
5 250 000,00

ОБ 0,00

0,00
в т.ч.:

МБ 0,00

ОБ 0,00

0,00
в т.ч.:

МБ 0,00

ОБ 0,00

Перечислено

денежных

средств

муниципальному

унитарному

предприятию

«Городская

электрическая

сеть» ЗАТО г.

Островной

5
 2

5
0
,0

0

5
 2

5
0
,0

0

0

0

Администра-

ция ЗАТО

 г. Островной

6

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий, шт.,

км.,%.

Перечень

организаций,

участвующих

 в реализации

программных

мероприятий

всего 2013

год

2014

год

2015

год

Наименование всего

2013

год

2014

год

2015

год

1.5

Капитальный

ремонт участков

придомовых

территорий: дом

№ 4 по ул.

Жертв

Интервенции,

дом

№ 10 по ул.

Соловья

1,2,3,4

квартал

(2013 г.)

Всего:
1 220 047,00

в т.ч.:

МБ 63 147,00

ОБ 1 156 900,00

Всего:
1 220 047,00

в т.ч.:

МБ
63 147,00

ОБ
1 156 900,00

Всего:
0,00

в т.ч.:

МБ 0,00

ОБ 0,00

Всего:
0,00

в т.ч.:

МБ 0,00

ОБ 0,00

Доля капитально

отремонтирован

ных участков

придомовых

территорий

МКД от

запланированног

о объема

1
0

0

1
0

0

0

0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г.Островной»,

организация,

определѐнная

путем

проведения

торгов

1.6

Получение

положительных

экспертных

заключений

на локальные

сметы

1,2

квартал

(2013 г.)

Всего:
13 500,00

в т.ч.:

МБ 13 500,00

ОБ 0,00

Всего:
13 500,00

в т.ч.:

МБ
13 500,00
ОБ 0,00

Всего:
0,00

в т.ч.:

МБ 0,00

ОБ 0,00

Всего:
0,00

в т.ч.:

МБ 0,00

ОБ 0,00

Количество

полученных

Количество

положительных

экспертных

заключений на

стоимость

объема

капитального

ремонта

1

1

0

0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г.Островной»,

подрядная

организация

7

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий, шт.,

км.,%.

Перечень

организаций,

участвующих

 в реализации

программных

мероприятий

всего 2013

год

2014

год

2015

год

Наименование всего

2013

год

2014

год

2015

год

Итого по задаче:

Всего:

67 039 728,84

в т.ч.

МБ

12 118 800,00

ОБ

54 920 928,84

Всего:
22 909 060,84

в т.ч.:

МБ
9 912 300,00

ОБ
12 996 760,84

Всего:

20 716 075,00

В т.ч.

МБ

 1 035 800,00

ОБ

19 680 275,00

Всего:

23 414 593,00

В т.ч.

МБ

1 170 700,00

ОБ

22 243 893,00

___

_
_

_

   ____

Итого по программе:

Всего:

67 039 728,84

в т.ч.

МБ

12 118 800,00

ОБ

54 920 928,84

Всего:
22 909 060,84

в т.ч.:

МБ
9 912 300,00

ОБ
12 996 760,84

Всего:

20 716 075,00

В т.ч.

МБ

1 035 800,00

ОБ

19 680 275,00

Всего:

23 414 593,00

В т.ч.

МБ

1 170 700,00

ОБ

22 243 893,00

_____

_
_

_

   ____

________________».